Indastria de Mdveis Bechara Nassar Eireli.
Ay, Bechara Massar Frange, 113 | 1d. Brasiia | CEP 15170-000
17 32729900 | 17 3272 991% | Tanabl - 530 Paulo - Brasil

gﬂeché‘?ﬁ

www,.maveisbechara.com.br

RACK LAZULI 1.4
RACK 635 x 1360 X 360mm

Manual do Produto e Instrugoes para Montagem

Guia del Producto y Instrucciones de Montaje

Product Guide and Assembly Instructions

IDENTIFICAGAQ DAS PECAS / IDENTIFICACION DE LOS COMPONENTES | PARTS IDENTIFICATION

Dimensiies (mm) | Quantidade
N.” ID | Descrigdo | Descripcién | Description Dimensiones {mm})| Cantidad

Dimgnsions (mrm) | Cuaniiy

o1 Base { Base [ Baze 1360 x 360 x 12 i

02 |Lsteral esquerda / Painel lateral izquierdo | Left Side Panel | 380x358x15 1

03 Lateral direita / Paine! lateral derecho [ Right Side Pane/ 380 x 358 x 15 1

04 Divisdria inferior /| Particion inferior { Lower Parfition ] 237 %336 %15 2

05 Forta / Puerta ! Door | 675 x254 x 15 1

06 |Divisdria supernor { Particion superior | Upper Partition | 159 %230 x 15 1

07 _|Tampo / Repisa superior/ Top Panel | 1272%358% 15 | 1

08 | Prateleira / Repisa central | Middle Shelf | 1326 x 338 x 12 1

oa Fundao inferior / Panel trasero inferior | Lower Back FPanel 1350 % 255 x 3 1

10 |Fundo superior / Panel irasero superior! Upper Back Panel | 1350 x 175 x3 1

Lz Pés de madeira ! Piés de madera | wooden feet 200 x 80 x 30 4

12  |Barra estrutural para pés / Barra estructural para piés | Structural bar for fest | 1070x60x20 2

13 Canta curvo brasmacol | Esguina curva brasmacol | Brasmacol Curved Edge IBOx60x 15 2

A

IMPQRTANTE! Ferramentas necessarine ou recomendadas para a mentagem nds molusas & ndio farnecidas com o produto,
iTMPORTANTI Herranvientas nacesarias o recomendadas para la montafe no incluidas y no suministradas con & producio.
TMBORTANT! The reduiired of récornimended tools for astembly nof fncisded and nob sophed with the product.

FERRAMENTAS RECOMENDADAS | HERRAMIENTAS RECOMENDADAS | RECOMMENDED TOOLS |

|Er-a'-'-'. defenda simiples @ ohilips || Maitelo comum,
Atornifiador simples y phitips. ' Martiifo conmnin,
SirbmlE and S o e e Samplo harmmaer

|T"=||u zu fita mEtnca | Farafuzadeim com pontelras fenda philips |
Cinta métrica. Atornillzdor elfctrice con puntas phillps.
Hegsiving fang Electric scrowdmeer witfr phatias Hpx

VIDED DE MONTAGEM
VIDED DF MONTALIE
|| | AZFEMELY VIDED

M Buctr se ey 0 deri O TeaSor SuReston B ERRcBow DN SN I ST T I
Wévals Bachss 50 resonve o ho B o loF HSeos p fes especi afy S8 DrovuGh
iveiy Bevvarn fessrves M dght fe mookfy descpos st anenrations of B8 proccts samioud naricsion

BT pravi; B, Desenvoivimento v Prajedo de Produds - Moveis Bochara, Projeio 768, E. 001 « Dex 2020



Wb

Bechara

RACK LAZULI 1.4

RACK 635 x 1360 x 360mm

guEpamentas & ohjetos acondic

comprometerm & estabilidads do mbvel, podendo
do pigo mm que o movel serd inctalada, assequrando au’equ.:l_:ir: d= funcionalidade = de uso = & manutenclo das condigtes de= garantia do produta. MEo expor o movel
diretaments & luz solar & & umidade. Para Hmpeza, utilizar flanela seca ou lewemente uinededida em Adgua. NEo utilizar produtos quimicos, abrashvos & sohhernbes,
Nunca utilizar qualguer parte do rack como assenbo ou como apoio ou degrau para escalar o proprio mdvel ou 8 parede.

Pesos maximos recomendadas, considerando distribuicSo uniforme pela superficie des pecas: 20 kg sobre a base; 15 kg na prateieira central; = 8 5 kg sobre o tampo.
GARANTIA (Brasil): este produto tem garantia de i : forme Art, 26, inc. 11 do Cadiga de Def sumidor. O dire
esstEncia teonica au & substituicio da produto ou de partes defe, dentro do periado de parantia, & gurada desde gue observadas as instrucdes de montagern, instalagio &
cong=rvacia constant=s deste manual & mediants 8 spresentacio da Mots Fiscal de compra. O desgaste natural do miwel = problemas decorrentes de montagem moometa = de uso
inadeguada ndo 550 cobertos pels garantia.

s05 -:ll:r-nwl:l :l:ln: B |rr-|:||.|!-:r-"

Les atentamente y considere fodas las instrucciones anfes y durante I mw:tqfn ¥ guarde este guia del producto para futuras consalas. Pars

abifetos ¥ equpos colocados en & nferdor o ¢
&gy o Anguo Fecto o

e que &l rack serd instalads, Io gue garamn

o, O QLB DU r s o

rel 'ﬂl:lf Sacar hos

4 parte superiar i remisas, reduciende &f pesa  evitando dadios af prnn:l'l.c.'.-:l v Bquipos. Pisos fuers de n.'l.'lr. ¥ Wreguieres panga e
dan 5y cAusAT deformraciin i obhoes prodbdemas an jas plezas del produc
adecyacidn de fiy

CTdn ¥

nalided ¥ uso i el manterimisnts de las condicionss de parantis. No expongs af

p.ruducta directamante & Iy lur solar y [a humeded. Pars in Kmpleza, otiifice pafio seco o lgeramente huaedeoido.
No utilfce productos guimicos, abrasivas y solventes. No utilfce nunca &l rack como asiento o como suporte o 1o escalan para subir &l proprlo reck o ia pared.

Pezos miximos recomendados, considerando distribudion uniformme en la superficie de [&s pieras:

20 kg en la bese;

Read carefiilly and consider al lnstrisctions bafore and during the assambly and keap tinls prodoct guide for futivre referenos. To move the rack, remove the matenals

and egquipments ot nside or an e top panel and shehes, dﬁ:n:.u:fﬂg weight and preventing damage bo the product. Irregulsr and' wike

and out of fo square,
surface an which the rack

direct sunifpht and fuwmidity. For cessing, wse dnye nrs.lu"m'&' ."r.Jr"'rﬁ:fLIﬁ O

fomilanne iteef or the wa
an e top péel

Maximurn waights recamvnended, donsideniag waifonm dis

g Toors can feave the rack o nstablity
rg and regufarity of the
)i 1% Don T expode the produwe? o
s and shragive grodcks. Mever e Bhe rack as seab or sugpovt or Step to clinmh e
o over tre surface of the parts: 20ky on the base; 15kg o the middle shalf and 15

o nivelamento & da regularidade

15 kg et fa repisa central; ¥ hesta 15 kg en la repisa siperdor.

| KIT DE ACESSORIOS E PARAFUSOS | KIT DE ACCESORIOS Y TORNILLOS | ACCESSORY AND BOLTS

|@32 un.

Cavilha @6 ¥ 30mm.
Clavifa &6 x 30mm.
Dowed B0 x 30

h=———
|

ey

Ie 11 un.

Minifix parafuso simples.
Minifix Tornillo simples.
Mirifix sirmple Bolt,

)
| st

]
I! Q 7 un.
Tapa-furp adesivo {cor principal).

Capa adhesiva (colfor principal ).
Adfesive Cover [maln color),

iI_G 11 un.

Minifix tambor @12mm.
Minifix Tuerca £12mm.
Minifix Drum @12mm.

H’ﬂ %ﬂl__

u e n -

|G 12 un.

Parafusao 3,5x12mm cab. fangeads phe.

Tornille 3,5 x 12mm phs.
Bodf 3.5 x 12mm phs,

{@;ﬁp
|

!64 .

Cantoneira metalica 3 furos,

Saporte de melal con 3 orificios.

Melal amngie bracker withy 3 halas,
IS
r__ﬁ_—@-—-l— :\1
-]
L\N__’_,_,—-—'—"-'I

”@'EFUI'I. —“@10 un.

Parafusg 5.0 x 40mm-cab. chata phs. Chapinha metalica para fundos,
Tarnille 5.0 x 20mm cab. plana phs Placa metalica para fijar fondos.
Boit 5.0 x 40mm fiat head phs Metal plate far fxing e back panels,

GO
I [

|

|05£| .
Frego 10 x 10,
Clavo 10 x 10.
Nad 10 x 140

!9 4 un.
Tapa-furo adesivo {cor dos peés).
Capa adhesiva (color de pies).
Adiresiver Cowver (et cofor),

| —

”@E un. ||_02 un

Parafuso 4.0 x 14mm cab. chata phs Dobradica S2amm Alta ¢f Calge L2mm.
Tornilio 4,0 x 14mm cab. plana ph=.  Blsagra B26mm Alta con cufia 12mm
Bolt 4.0 x 1dmm fat head ohs High Hinge S26mm with 12mm Shim.

| il [

| 04 Lo,

Tampa plastica Limm,
Capa de plistico 13mm.
Plastic Cover 13mm,

| o 4 un.

Protstor Feltro Autoadesivo
Fieltro Profector Adhesive.
Protective Adhesive Faill,

” 98 L. —|

Parafuse 5,5 ® 55mim cab. tamg, phs
Torpille 5.5 x 55mm cab. 13mm phs.

Boil 5 5 x 55rmm heag 13mm phs
T SHLEDL
| 13 dpab iR

L~ |
|

IMPORTANTE! Verificar a3 medidas dos paralusos na #scala ao lade ou com urra treng entes de splicd-les nea pagas.

IIMPORTANTE! onfica
IMPORTANT! Chack the

madiivres of |

s mndinas de fos formifos e (3 escala o ooy una cita mdhnca anfes feaplcarkes on las partes,
Bolls an Hre scale or kb & medstatingg Jape bafore el han in pafls.



E}Secha’”’rﬂﬁ RACK LAZULI 1.4

RACK 635 x 1360 x 360mm

PASSO 1/ PASO 1] STEP 1

PREPARACAD DOS PES (11) COM AS BARRAS ESTRUTURALS {12):
« Fixar os Pés {11} nas extremidades das Barras estrutwrals (12) com cavilhas @6 x 30mm (A) & parafusos 5,5 « 55mm {0}, conforme indicado no desenha.
= Fixar 85 cantoneiras metdlicas (F) com parafuse 3,5 x 12mm (E) nas Barras estruturais {12), como indicade no desenho.
= Aplicar os tepa-furos (1) e os protetores de felbro autoadesivas (N) nas Pés (11).
|
PREPARACION DE LOS PIES (11} CON LAS BARRAS ESTRUCTURALES (13): @ L -t
& Fijar los Piés (11} en las barras estructurales (12) con clavijas {A) y
torniiios 5,5 x §55mm (0), como se muestra en ef
* Fijar los soportes metdlicos (F)
con torniifo (E) en las Barras
estructurales (12), como
se muestra en el desefio. L :
® Aplicar capas adhesivas (1) i &
y los fieltros protectores (N) 'E1' -
en fos Piés (11).

{

PREPARING THE FEET (11) WITH m_f'."“-'

THE STRUCTURAL BARS (12): W

= Fix the feet (11) i the structural o

bars [12) with dowels {4) and W
hoits 5.5 x 55mm (O},

* Fix the brackets (F) with bolts (E) in H
the Structural Bars {12), as shown ]
in the drawing. @—o—‘l—i

» Apply the adhesive covers (1} and the '{.14-‘"

| protective felts (N) In the Feet (11} &
1]

—
-,

PASSO 2/ PASO 2/ STEP 2

FIXACAD DA BASE (01) NOS PES (11} E NAS BARRAS ESTRUTURAILS {12).

= Fixar a Base (01) nos P&s (11) com parafusas 5,5 % 55mm {0}, conforme Indicada no desenha.

» Aplicar as tampas {M) na cabega dos parafusos (0.

= Fixar as Barras estruturals {12) na Base (01) aplicando
parafuses (E) nas cantonelras metdlicas (F).

FIJACION DE LA BASE (01) EN LOS PIES {11) ¥

EN LAS BARRAS ESTRUCTURALES (12):

= Fijar la Base {01) en los Piés (11) con tornilios
5,5 x 55mm {0}, como se muestra en el desefio.

# Apliear [as capas de pldstice (M) en la cabeza de
los tornilles {0).

# Fijar las Barras estructurales (12) en [a Base (01)
aplicande tornflfos (E) en los soportes metdlicos (F).

FIXING THE BASE {01) ON THE FEET (11) AND ON THE
STRUCTURAL BARS (12}

= Fix the Base (01) on the feet (11} with bolts 5.5 x 55mm {0, 12
as showr in the drawing. f_._/,u" P EL IE
« Apply the plastic cover (M) on the boits {0). ._,._m
= Fix the Structural Bars (12) in the Base (01) applying bolts (E) f'l
| i the metal brackets {F). '.._._ |
[ PASSO 3/ PASO 3/ STEP 3.

FIXACAD DAS DIVISORIAS INFERIORES (04) MA PRATELEIRA (08):

= Aphicar cavilkas @6 ¥ 30mm {A) no tops superior das Divisdrias Inferiores (04) e parafuscs Minifix simples {B) ne tope Inferiar da Pratelelra (08].

» Fixar as Divisdrias infenores (04} na Prateleira (08) encalxande as cavilhas @6 x 30rmm {4} nos furos sob a Pratelelra (08).

= Finalizar & fixacéo aplicando os tambores Minifix (C) nas Divisdrias Inferieres (04) ,encalxando-os nos parafusos Minifix (B), conforme Indicade no desenho.
= Aplicar os Adesives tapa-furos {D) nas Divisdras inferiores (04],

FIIACION DE LAS PARTICIONES INFERTORES (04) EN LA REPISA CENTRAL (08): @

® Aplicar clavijas @6 x 30mm (A) en la parte superior de la B — =SS
Particidénes inferfores (04) e tornillos Minifix (B) en la parte o !
inferior de la Repisa Central {08). e e et /

# Fijar las Particiénes inferiores (04) en la Repisa Central (08) ——————— .-"
¥ encajen las clavijas 06 x 30mm (A) en los orificios de Iz

Repisa Central (08) 7’

* Termine de fijar aplicando los Minifix tuercas {C) en las / s A ¥
Particiénes inferiores (04), les encajen en los tornilios i kY _/
Minifix {B), como se muestra en el desefio. i

s Aplicar las capas adhesivas (D) en las Particiénes A o -'{ \‘ ——AY

-..,_:?e

inferiores (04).

c

k]

FINING THE LOWER PARTITIONS (04) ON THE MIDDLE SHELF [08): A E,*?f

= Apply the dowals @8 x F0mm (A) on the upper end of the Lower Partithons {o4) ! -':;"'
and Minifix Simple Bolts (B} on the lower end of the Midgie Shelf (05). I,-'r .-"%-' o

= Fix the Lower Partitions (04) on the Middle Shelf (O8] fting the i Fid @
dowels @6 x 30mm [A) in the holes under the Middle Sheif [08). @,——“ .-':r"l ,r""r

= Finish fixing by applying the Minifix Drums {C) on the Lower Partitions {04 ), fiting i .-'.."I
e in the Minifix bolts (8), a5 shown in the drawing. £ e

= Apply the sdhesive cover (D) on the Lower Partitions (04} ! f




FIXACAD DAS LATERALS {02) E {03) E DA DIVISORIA SUPERIOR [0B) NA PRATELEIRA (D)

+ Aplicar cavithas @6 x 30mm (A} nas laterais da Pratelelra (DB) e encalxar as laterais (02} e {03) na Prateleira (08}, conforme indicado no desenhao,
= Aplicar cavithas @& x 30mm (A} na Divisdria superior (0&) & encalxd-la no topo superior da Pratelelra (08).

= Finalizar a fixacdo aplicando parafuses 5,0 x 40mm (G) nas lateraks (02) & (03) e na Divisdria superior (06).

FLIACION DE LOS PANELES LATERALES (02) ¥ (03) ¥ DE LA PARTICION SUPERIOR (D6) EN LA REPISA CENTRAL (08):

= Aplicar clawljas @6 x 30mm (A) en las partes laterales de la Repisa central {08) y encajar los Paneles Laterales (02) y (03) en la Repisa central (08),
como se muestra en el desefio,

= Aplicar clawlfas @6 x 30mm (A) en la Particidn superior (06) y le encajen en la parte superior de la Repisa central (08).

= Termine de fljar aplicando los tornillfos 5,0 x 40mm (G) en los Paneles Laterales (02) v (03} y en la Particidn superior (06).

FIXING THE SIDE PANELS (02} AND (03) AND THE LPPER PARTITION (06) ON THE MIDDLE SHELF {08):

= Apply the dowels @6 & I0mm {A) in the sides of Middle Shelf (08) and fit it the Side Panels (02} and (03) on the Middle Shelf (08), as shown in the drawing.
= Apply the dowels @6 x 30mm (A) in the Upper Partition (06) and A it on the upper end of the Middle Sheif {G8).

» Finish Fixing by applying the bolts 5,0 x 40mm (G} on the Side Panels (02} and {03) and on the Uppar Parbition (06).

FIXACAD DAS LATERALS (02} E (03} E DAS |

DIVISORIAS INFERIORES (04) NA BASE (01):

= Fixar as laterais (02) e {03) e as Divisdrias
Infertores (04) na Basa (01) com
cavilhas @6 x 30mm e parafusos 5.0 x 40mm
G

FIJACIGN DE LOS LATERALES {02)

Y {03) ¥ DE LAS PAR INFERIORES

{04} EN LA BASE Q1 ):

® Fifar los Paneles Lalerales (02) y (03) y las
Particlidnes inferiores (04) en la Base (01)
con clavijas B6 x 30mm (A) y tornillos
5.0 x 40mm (G).

FLAING THE SIDE PANELS (02} AND (3} AND THE

LOWER PARTITIONS {04} UNDER THE BASE (01):

= Flx the Side Panels (02 ) and [03) and the Lower
Barpitfons (04} under the Base {01) with dowels
o8 x 30mm (A} and bolts 50 % 40mm (G




gﬂechamrﬂﬁ

RACK

LAZULI 1.4

RACK 635 x 1360 x 360mm

PASSD 6/ PASO6/ STEP6

FIXACAO DOS CANTOS CURVOS (13) MO TAMPO (07):

= Aplicar cavilhas @6 x 30mm (A} ne Tampe (07) e pamafusos Miniflx (B} nos Cantas Curvos (13), como indicada no desenho,

# Flxar os Cantos curvas (13) ne Tampo (07).
» Fixar tambores Minifix (C) no Tampo {07) & nos parafusas Minifix (B) e fixar os adesivos tapa-furas @

(¥} no Tampo (07). i T m?w‘!l
FIJACION DE LAS ESQUINAS CURVAS (13) EN LA REPISA _-—-—',_.1';_:::—_—_:——::_'__'_'_? 'E'_,.."::'f )
SUPERIOR (07): — . P
» Aplicar clavijas @6 x 30mm (A} en [a Repisa ; -':':::_'_— ."I o A & Fri

Superior y tornillos Minifix (B) an las Esquinas %—ﬁi c i L0 f b @

Curvas (13), como se muestra en el desefio. i .A.-_,u'} ﬂ‘b 3 A _.-"' ..-.l-;
® Fijar las Esquinas Curvas (13) en Iz b i D finpeilf .»:':-

Repisa Superior (07). . .Ey” Y . % /i
= Fijar Minifix Tuercas {C) en la Repisa HE o e Rt

superior (0F) y en los tornillos Minifix (8} _,fff_ Frams e <

superior (07). W
EINING THE CURVED EDGE (13) ON THE TOP PANEL {07):

¥ fijar las capas adhesivas (D) en la Repisa I_.:;;& ] ;{3{:_————'_'_—
.3
o

= Apply the dowels @& x 30mm (A} on the Top Panel {07) and Minifix Baolts (B) on the Curved Edge (13} as shown in the drawing.

|4 Fix the Curved Edge (13} on the Tep Panel (07).

= Fix the Minife Drums (€] on the Top Papel (07) and on the Miniflx Bolts {B) and fix the adhesive cover (D) on the Top Pane! {07).

|

PASSO7/PASOT7/STEPT

FIXACAQ DOS CANTOS CURVOS (13) EIDD TAMPO (07)

|
|
|

MAS LATERALS {02) E (03} E NA DIVISORLA (06):
= Fixar o Tampa {07) e os Cantos Curvos (13) nas

\%1\‘”

Laterais {32} E (03} & na Divisdria Superior {06)
utilizande cavilhas @6 x 30mm (A} e Parafusaos Miniflx
[8), em seguida, aplicar os Tambores Minifix (C) & os
adesivos @pa-furo (D) nas Laterais (02} & (D3] ,como
indicadio no desenho.

FLIACION DE LAS ESQUINAS CURVAS (13) ¥ DE
LA REPISA SUPERIOR {0F) EN LOS PANELES
LATERALES (02) ¥ {3) ¥ EN LA REPARTICTON
SUPERIOR (06):

® Fijar la Repisa superior (07) y las Esquinas

curvas (13) en los Paneles Laterales (02) y
{03} y en la Reparticién superior (06) con
clavifas @6 x 30mm (A) y Parafusos Minifix
(B), despues, aplicar las Tuercas Minifix {C) v
las capas adhesivas (D) en los Paneles
Laterales (02) y (03), como se muestra en el
deseiio .

FIXING THE CURVED EDGES (13) AND THE TOF

PANEL (07) ON THE SIDE PANELS (02} AND {03}

AND ON THE UPPER PARTITION {06

= Fix the the Top Panel! (07) and the Curved Edges
{13} on the Side Fanels {02) and (03] and on the
Uoper Partition (06) with dowels 86 x 30 mm (A}
and Minifix bolts (8), them, apply the Miniflx
drums () and the Adhesive covers (3] on the
Side Panels (02) and (03), as shown in the
drawing.

I PASSO 8/ PASO 8/ STEP 8 |
FIXACAD DOS FUNDDS SUPERIOR (10) E INFERIOR. (0%9): o
» Fixar o Fundo superior (107 e Infarior (09} com pregos 10 = 10 (1) @___ __-ﬁ“ﬁ' T
g, na emenda enbre as dois fundos, com chapinhas metdlicas = e

para fundos [H).

FIJACION DE LOS PANELES TRASEROS SUPERIOR (10) ¥

INFERIOR {09):

# Fifar los Paneles traseros Superfor (10) y inferfor (09}
con clavos 10 x 10 (I) ¥, en la enmienda entre los dos
paneles traseros, con placas metalicas para fijar
fondos (H).

FIXING THE UPPER BACK PANEL (10) AND THE LOWER BACK

PANEL (09}

= Fix the Upper Back Panel {10} and Lower Back Panel {09)
with nails 10 x 10 {1} and, at the funchion between the two
back panels, with metal plates for fixing the hack panels (H)L

e I4+H
LA e T4H
.h..,__ =1 - I+H v _@
ey Al el
ll ll i """--_-- 1-?"-\__1_
II ¥ -\-""--_\___:-"'i-\.b‘ i
i -, —,
- el 2




FIXACAD DOS CALCOS METALICOS PARA DOBRADICAS (L) NA BASE (01): _ _
= Fixar o5 calges metélicos para dobradicas (L) na Base (01) com parafusos 4 x 14mm cab. chata phs (K}, conforme
DETALHE 1.

FIJACTON DE LAS CURAS MATALICAS PARA LAS BISAGRAS (L) EN LA BASE (01):
® Fijar las cufias metdlicas para las bisagras {L) en la Base {01) con los tornlllos 4 x 14mm cab. plana phs

(K), como se muestra en ef DELALLE 1. DETALHE 1
DETALLE 1
EIXING THE METALLIC SHIMS FOR HINGES (L) ON THE HASE (01):
« Fix the metallic shims for hingers (L) on the Base (01) with balts 4 x Ldmm fat had phs (K), a5 shown in the DETAIL 1
DETALL 1.

| PREPARATAD DA PORTA (D5): } |
= Fixar as dobradigas (L) na Porta {05} com parafusos 4 » 14mm cab. chata L
phs (K}

PREPARACION DE LA PUERTA (05):
* Fijar las bisagras (L) en la Puerta (05) con tornifles 4 x 14mm cab.
plana phs (K).

PREPARING THE DOOR {05):
« Fix the hinges (L) on the door {05) with balts 4 x 14mm flat kad phs (K.

DETALHE 2
DETALLE 2
DETAIL 2




Bechara

DETALHE 3
DETALLE 3
DETAIL 3

11

INSTALACAC DA PORTA (05):

= Encaixar e flxar as dobradigas (L) da Porta (05) nos calgos metdlicos [{8 fixados na Base (01)] abravés do parafuso fixador e do parafuso regulador das
dobradigas. Se necessario, ajustar o allnhaments da Porta (05) através do parafuse regulador de cada dobradica (ver DETALHE 3.

INSTALACION DE LA PUERTA (05):

lEn:qjurrll}nr!miﬁnpaﬂ{”d;hmmM}mhmﬁmmnﬁlhs.{ﬂﬂlﬁsmhlm{ﬂl}jn través de los tornilios de fjacidn
y de ajuste. Se necessdrio, ajustar la alineacidn de la Puerta (01} por el tornillo de ajuste de cada bisagra (ver DETALLE 3).

INSTALLING THE DDOR {05):

» Insert and fix the hinges (L} of the Daar (05) on the metal shims [aiready fived on the Base (01)] through the fixer and adjustment bolts. If
recessary, adjust the aﬂ'gmna}tufthe Door (03) through the adjustment bolt on each hinge (see DETAIL 3),

{,~ inputdesign



